
ПРОЄКТ 

від 10.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про встановлення вартості 

харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти м. Черкаси 

комунальної форми власності 

та розміру батьківської плати  

на 2026 рік 
 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (власні повноваження), пунктом 3 статті 56 Закону України «Про 

освіту», на виконання пункту 6,7 статті 19 Закону України «Про дошкільну 

освіту», статей 10,101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» (зі змінами), Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» (зі змінами), Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» (зі змінами), 

пунктів 4, 8 постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), постанови 

Кабінету Міністрів України від 07.07.2025 № 816 «Деякі питання діяльності 

закладів дошкільної освіти та пансіонів закладів освіти», рішення Черкаської 

міської ради від 05.12.2024 № 68-5 «Про затвердження Комплексної програми 

соціальної підтримки захисників державного суверенітету та незалежності 

України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2025-2027 роки» (зі 

змінами), з метою забезпечення дітей дошкільного віку повноцінним 

збалансованим харчуванням, розглянувши пропозиції департаменту освіти та 

гуманітарної політики Черкаської міської ради виконавчий комітет Черкаської 

міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити з 01.01.2026 вартість харчування на одну дитину в день 

у закладах дошкільної освіти загального, комбінованого, спеціального, типів 

м. Черкаси комунальної форми власності:  

-  для дітей ясельних груп – 92,30 грн; 

- для дітей садових груп – 124,78 грн.  



2. Встановити розмір плати, що вносять батьки, або інші законні 

представники, за харчування дітей у закладах дошкільної освіти м. Черкаси 

комунальної форми власності на рівні 60 % від фактичної вартості харчування. 

3. Зменшити розмір батьківської плати на 50 % для багатодітних 

сімей, які мають 3 і більше дітей.  

4. Забезпечити безоплатним гарячим харчуванням у закладах 

дошкільної освіти міста Черкаси комунальної форми власності у 2026 році: 

4.1. Дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

4.2. Дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних групах та  дітей з інвалідністю. 

4.3.  Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

4.4. Дітей з числа внутрішньо переміщених осіб. 

4.5. Дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних конфліктів. 

4.6. Дітей з числа осіб, визначених статтями 10,101 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

4.7. Дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівень забезпечення прожиткового 

мінімуму (гарантованого мінімуму), який встановлюється законом про 

Державний бюджет України на відповідний рік. 

4.8. Дітей захисників державного суверенітету та незалежності 

України, та дітей, батьки яких загинули (померли) внаслідок отриманих травм 

(поранень, контузій, каліцтв), та (або) захворювань, пов’язаних із захистом 

Батьківщини, виконанням обов’язків військової служби (службових 

обов’язків), участю у Революції Гідності або зникли безвісти чи потрапили в 

полон під час здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 

України (на підставі довідок та посвідчень встановленого зразка, 

затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 

(із змінами), від 12.05.1994 № 302 (із змінами), від 28.02.2018 № 119 (із 

змінами), або інші офіційні документи, що містять достатні докази про 

безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України). 

4.9. Дітей, які зараховані у заклади дошкільної освіти: дошкільний 

навчальний заклад (дитячий садок) спеціального типу № 7 «Зірочка» 

Черкаської міської ради, дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) 

спеціального типу № 13 «Золотий ключик» Черкаської міської ради, 

дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) спеціального типу № 29 

«Ластівка» Черкаської міської ради; дітей, які зараховані у спеціальні групи 

закладів дошкільної освіти: заклад дошкільної освіти комбінованого типу 

(ясла-садок) № 23 «Струмок» Черкаської міської ради, заклад дошкільної 

освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 27 «Ромашка» Черкаської міської 

ради, заклад дошкільної освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 31 

«Калинка» Черкаської міської ради, заклад дошкільної освіти комбінованого 

типу (ясла-садок) № 35 «Горобинка» Черкаської міської ради, дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 54 «Метелик» 



Черкаської міської ради , дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

комбінованого типу № 83 «Лісова казка» Черкаської міської ради. 

4.10. Дітей, які зараховані у дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

санаторного типу  № 74 «Лісова пісня» Черкаської міської ради.   

4.11. Дітей, батьки або інші законні представники, яких працюють у 

закладах дошкільної освіти комунальної форми власності  м. Черкаси. 

5. Затвердити Порядок визначення умов для звільнення від оплати за 

харчування у закладах дошкільної освіти м. Черкаси комунальної форми 

власності окремих категорій дітей (додається).  

6. Визнати таким, що з 01.01.2026 втратило чинність рішення  

виконавчого комітету Черкаської міської ради від 18.12.2024 № 1722 «Про 

встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

комунальної форми власності м. Черкаси та розміру батьківської плати на 

2025 рік» та  рішення  виконавчого комітету Черкаської міської ради від 

25.04.2025 № 457 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 18.12.2024 №1722 «Про встановлення вартості 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти комунальної форми власності 

м. Черкаси та розміру батьківської плати  на 2025 рік». 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів  ради Чубіну А.С. 

 

Міський голова                                                          Анатолій  БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від _______________№______ 

 

 

 Порядок  
визначення умов для звільнення від оплати за харчування у закладах 

дошкільної освіти комунальної форми власності м. Черкаси окремих категорій 

дітей  

 

1. Цей Порядок визначає умови звільнення від оплати за харчування у 

закладах дошкільної освіти комунальної форми власності м. Черкаси 

наступних категорій дітей:  

1.1. Дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

1.2. Дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних група та дітей з інвалідністю. 

1.3. Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

1.4. Дітей з числа внутрішньо переміщених осіб.  

1.5. Дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних    

дій і збройних конфліктів. 

1.6.  Дітей з числа осіб, визначених статтями 10,101 Закону України «Про   

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

1.7. Дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівень забезпечення прожиткового 

мінімуму (гарантованого мінімуму), який встановлюється законом про 

Державний бюджет України на відповідний рік 

1.8. Дітей захисників державного суверенітету та незалежності України, та 

дітей, батьки яких загинули (померли) внаслідок отриманих травм (поранень, 

контузій, каліцтв), та (або) захворювань, пов’язаних із захистом Батьківщини, 

виконанням обов’язків військової служби (службових обов’язків), участю у 

Революції Гідності або зникли безвісти чи потрапили в полон під час 

здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України (на підставі 

довідок та посвідчень встановленого зразка, затверджених постановами 

Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (із змінами), від 12.05.1994 

№ 302 (із змінами), від 28.02.2018 № 119 (із змінами), або інші офіційні 

документи, що містять достатні докази про безпосередню участь особи у 

заходах, необхідних для забезпечення оборони України, у зв'язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України). 

1.9. Дітей, які зараховані у заклади дошкільної освіти: дошкільний 

навчальний заклад (дитячий садок) спеціального типу № 7 «Зірочка» 

Черкаської міської ради, дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) 

спеціального типу № 13 «Золотий ключик» Черкаської міської ради, 

дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) спеціального типу     № 29 



«Ластівка» Черкаської міської ради; дітей, які зараховані у спеціальні групи 

закладів дошкільної освіти: заклад дошкільної освіти комбінованого типу 

(ясла-садок) № 23 «Струмок» Черкаської міської ради, заклад дошкільної 

освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 27 «Ромашка» Черкаської міської 

ради, заклад дошкільної освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 31 

«Калинка» Черкаської міської ради, заклад дошкільної освіти комбінованого 

типу (ясла-садок) № 35 «Горобинка» Черкаської міської ради, дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 54 «Метелик» 

Черкаської міської ради , дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

комбінованого типу № 83 «Лісова казка» Черкаської міської ради.  

1.10. Діти, які зараховані у дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

санаторного типу № 74 «Лісова пісня» Черкаської міської ради. 

1.11. Дітей, батьки (інші законні представниками дитини) яких працюють 

у закладах дошкільної освіти комунальної форми власності м. Черкаси.   

2. Зазначені категорії дітей звільняються від оплати за харчування у   

закладах дошкільної освіти  міста Черкаси  комунальної форми власності за 

умови подання батьками (іншими законними представниками дитини) заяви та 

необхідних документів в обов’язковому порядку для: 

2.1. Дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: копія 

рішення органу опіки та піклування про надання статусу дитини-сироти чи 

дитини, позбавленої батьківського піклування, або витяг з обліково-

статистичної картки дитини-сироти чи дитини, позбавленої батьківського 

піклування, копія свідоцтва про народження дитини, заява на ім’я керівника 

закладу дошкільної освіти. 

2.2. Дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних групах та дітей з інвалідністю: висновок інклюзивно-ресурсного 

центру про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини або 

копія медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років, копія 

свідоцтва про народження дитини, заява одного з батьків (інших законних 

представників дитини)  на ім’я керівника закладу дошкільної освіти. 

2.3.  Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»: довідка органу 

соціального захисту населення про призначення сім’ї допомоги відповідно до 

Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», копія свідоцтва про народження дитини, заява одного з батьків 

(інших законних представників дитини)  на ім’я керівника закладу дошкільної 

освіти. 

2.4.  Дітей з числа внутрішньо переміщених осіб: копія довідки, що 

підтверджує статус внутрішньо переміщеної особи, копія свідоцтва про 

народження дитини, заява одного з батьків (інших законних представників 

дитини)  на ім’я керівника закладу дошкільної освіти. 

2.5. Дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій і збройних конфліктів: копія довідки, що підтверджує статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, копія свідоцтва про 

народження дитини, заява одного з батьків (інших законних представників 

дитини)   на ім’я керівника закладу дошкільної освіти. 



2.6. Дітей з числа осіб, визначених статтями 10,101 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»:  копія свідоцтва про 

смерть батька (матері) або витягу з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян про державну реєстрацію смерті батька (матері); копія посвідчення 

члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни або посвідчення члена сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України встановленого зразка; 

копія рішення суду про визнання батька (матері) безвісно відсутнім або витягу 

з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин; копія 

свідоцтва про народження дитини, заява одного з батьків (інших законних 

представників) на ім’я керівника закладу дошкільної освіти.  

2.7. Дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівень забезпечення прожиткового 

мінімуму (гарантованого мінімуму), який встановлюється законом про 

Державний бюджет України на відповідний рік: довідка про сукупний дохід 

кожного члена сім’ї за попередній квартал, довідка про зареєстрованих у 

житловому приміщенні осіб або витяг з реєстру територіальної громади, або 

витяг про місце проживання; копія свідоцтва про народження дитини, заява 

одного з батьків (інших законних представників) на ім’я керівника закладу 

дошкільної освіти.  

 2.8. Дітей захисників державного суверенітету та незалежності України, та 

діти, батьки яких загинули (померли) внаслідок отриманих травм (поранень, 

контузій, каліцтв), та (або) захворювань, пов’язаних із захистом Батьківщини, 

виконанням обов’язків військової служби (службових обов’язків), участю у 

Революції Гідності або зникли безвісти чи потрапили в полон під час 

здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України: копія 

документів встановленого зразка (затверджених постановами Кабінету 

Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (із змінами), від 12.05.1994 № 302 (із 

змінами), від 28.02.2018 № 119 (із змінами), або інші офіційні документи, що 

містять достатні докази про безпосередню участь особи у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, у зв'язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України), копія свідоцтва про народження дитини, заява 

одного з батьків (інших законних представників) на ім’я керівника закладу 

дошкільної освіти. 

2.9. Дітей, які зараховані у заклади дошкільної освіти: дошкільний 

навчальний заклад (дитячий садок) спеціального типу № 7 «Зірочка» 

Черкаської міської ради, дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) 

спеціального типу № 13 «Золотий ключик» Черкаської міської ради, 

дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) спеціального типу     № 29 

«Ластівка» Черкаської міської ради; дітей, які зараховані у спеціальні групи 

закладів дошкільної освіти: заклад дошкільної освіти комбінованого типу 

(ясла-садок) № 23 «Струмок» Черкаської міської ради, заклад дошкільної 

освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 27 «Ромашка» Черкаської міської 

ради, заклад дошкільної освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 31 

«Калинка» Черкаської міської ради, заклад дошкільної освіти комбінованого 

типу (ясла-садок) № 35 «Горобинка» Черкаської міської ради, дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 54 «Метелик» 

Черкаської міської ради, дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 



комбінованого типу № 83 «Лісова казка» Черкаської міської ради: висновок 

інклюзивно-ресурсного центру про комплексну психолого-педагогічну оцінку 

розвитку дитини, копія свідоцтва про народження дитини, заява одного з 

батьків (інших законних представників) на ім’я керівника закладу дошкільної 

освіти. 

2.10. Дітей, з латентною формою туберкульозу, вилікувані від 

туберкульозу в стадії ремісії та контактних з хворими на туберкульоз, 

дошкільного навчального закладу (ясла-садок) санаторного типу № 74 «Лісова 

пісня» Черкаської міської ради: рекомендації лікарсько-консультативної 

комісії про обстеження, надання висновків та рекомендацій щодо 

оздоровлення дітей у дошкільному навчальному закладі (ясла-садок) 

санаторного типу № 74 «Лісова пісня» Черкаської міської ради, копія 

свідоцтва про народження дитини, заява одного з батьків (інших законних 

представників) на ім’я керівника закладу дошкільної освіти.  

2.11. Дітей, батьки (інші законні представники дитини), яких працюють у 

закладах дошкільної освіти комунальної форми власності м. Черкаси: довідка 

з місця роботи, що підтверджує місце роботи батьків або інших законних 

представників дитини, копія свідоцтва про народження, заява одного з батьків 

(інших законних представників дитини)  на ім'я керівника закладу дошкільної 

освіти. 

3. На підставі поданих документів видається наказ керівника закладу «Про 

звільнення від оплати за харчування у закладі дошкільної освіти». 

4. Звільнення від плати за харчування здійснюється з місяця, що настає за 

місяцем подання заяви батьками (іншими законними представниками дитини) 

про звільнення від плати за харчування з підтвердними документами. 

 

 

Директор департаменту освіти                                          Богдан БЄЛОВ 

та гуманітарної політики   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


